Municipio Autónomo de Caguas PO Box 907, Caguas, Puerto Rico 00726 • Teléfono (787) 653-8833

SUBASTA 2023-042

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE

SUBASTA 2023-043 ADQUISICIÓN MATERIALES DE OFICINA

SUBASTA 2023-044

ADQUISICIÓN MATERIAL SANITARIO

ADQUISICION MATERIAL SANITARIO
Y DE LIMPIEZA
SUBASTA 2023-045

ADQUISICIÓN Y TRABAJOS DE ASFALTO
SUBASTA 2023-046

ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN
SUBASTA 2023- 047

ALQUILER DE EQUIPO PESADO
SUBASTA 2023-048

ADQUISICIÓN DE RÓTULOS Y SEÑALES
DE TRÁNSITO MÁS COMUNES
SUBASTA 2023-049

RECONSTRUCCIÓN DE ÁREAS DE
HORMIGÓN



La Junta de Subastas del Municipio Autónomo de Caguas recibirá propuestas para la celebración de las siguientes subastas:

SUBASTA 2023-034

ADQUISICIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO

SUBASTA 2023-035

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS

SUBASTA 2023-036

ADQUISICIÓN EQUIPO Y UTENSILIOS

DE COCINA

SUBASTA 2023-037

ADQUISICIÓN MATERIALES DE

CONSTRUCCIÓN GENERAL

SUBASTA 2023-038

ADQUISICIÓN MATERIALES DE

ELECTRICIDAD GENERAL

SUBASTA 2023-039 ADQUISICIÓN MATERIALES

DE PLOMERÍA GENERAL

SUBASTA 2023-040

ADQUISICIÓN DE PINTURA GENERAL

SUBASTA 2023-041

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS

FECHA LÍMITE CONTESTACIONES

Lunes, 20 de marzo de 2023

HORMIGÓN
SUBASTA 2023-050
LIMPIEZA DE CENTRO DE GOBIERNO Y
NUEVA CASA ALCALDÍA
SUBASTA 2023-051
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN Y
DESINFECCIÓN DEPENDENCIAS

MUNICIPALES

FECHA DE APERTURA

Jueves, 30 de marzo de 2023 A las 10:00 A.M.

20 de marzo de 2023 a las 9:30 am

FECHA LÍMITE PREGUNTAS

Jueves, 16 de marzo de 2023 en o antes de las 3:00 PM

FECHA LÍMITE DE ENTREGA

Miércoles, 29 de marzo de 2023 Antes de las 3:00 p.m.

Documentos de Subastas:

Los documentos de subastas como planos, especificaciones, condiciones especiales y generales estarán disponibles en formato digital. Los mismos pasarán a formar parte de los documentos de subastas del contrato que se formalice. Para obtenerlos, deberá acceder al nuevo Registro Electrónico de Proveedores y Subastas en Línea, (en adelante REPSEL) a través https://caguas.gov.pr/subastasenlinea. Luego de crear su cuenta de usuario y completar el proceso de registro, además de tener acceso a los documentos de estas subastas, usted estará recibiendo notificación de todas las subastas que convoque el Municipio prospectivamente. De tener inconvenientes para acceder a esta plataforma, puede comunicarse al Departamento de Compras y Subastas al 787-653-8833, Ext. 1960/1959/1990. Además, estaremos realizando una video conferencia de cómo registrarse en REPSEL, el lunes 13 de marzo de 2023 a las 10:00 am. Para participar de esta video conferencia deben enviar un correo electrónico a subastasenlinea@caguas.gov.pr con su información de contacto nombre y correo electrónico solicitando el enlace para participar. Una vez recibido el correo se le estará enviando el enlace mediante correo electrónico. Entrega de Propuestas:

A través del sistema REPSEL, los licitadores podrán cargar o someter, electrónicamente, sus propuestas y/o demás documentos requeridos, en formato PDF, en o antes de las 3:00 p.m. del miércoles 29 de marzo de 2023.

Apertura de Subastas:

Las propuestas sometidas estarán encriptadas en el Sistema, como medida de seguridad y garantía de los procesos, hasta la fecha de apertura. Para la apertura de las propuestas se requiere que tres (3) miembros de la Junta de Subastas autoricen dicha acción en el sistema, proceso que solo podrá realizarse pasadas las 10:00 a.m. del 30 de marzo de 2023. A partir de ese momento, todas las propuestas sometidas estarán disponibles a través del sistema para revisión y escrutinio de todos los licitadores participantes. Las preguntas y respuestas, en las fechas limites establecidas, se realizarán a través del correo electrónico:

subastasenlinea@caguas.gov.pr. Reuniones Pre- Subastas:

Las siguientes subastas tendrán reuniones pre-subastas compulsorias:

1. Subasta 2023-034 Adquisición de Material Educativo
en el Tercer Piso Salón El Roble, Centro de Gobierno Municipal Ángel Rivera Rodríguez.

20 de marzo de 2023 a las 1:30 pm Adquisición de Alimentos

2. Subasta 2023-035

en el Tercer Piso Salón El Roble, Centro de Gobierno Municipal Ángel Rivera Rodríguez.

3. Subasta 2023-036 Adquisición Equipo y Utensilios de Cocina

3. Subasta 2023-036 Adquisición Equipo y Útensilios de Cocina 15 de marzo de 2023 a las 9:30 am en el Tercer Piso, Salón de Junta de Comunidad, Oficina de Planificación, Centro de Gobierno Municipal Ángel Rivera Rodríguez.
4. Subasta 2023-042 Adquisición de Combustible 16 de marzo de 2023 a las 10:00 am

el Salón de Conferencias en la Secretaría de Infraestructura, Ornato y Conservación PR-1 de Caguas a San Juan Bo. Bairoa km.

13.0 (entrando por Koper Outlet)

5. Subasta 2023-050

Limpieza de Centro de Gobierno y Nueva Casa Alcaldía

17 de marzo de 2023 a las 10:00 am. en el Tercer Piso, Salón de Junta de Comunidad, Oficina de Planificación, Centro de Gobierno Municipal Ángel Rivera Rodríguez.

6. Subasta 2023-051

Servicios de Fumigación y Desinfección Dependencias Municipales

17 de marzo de 2023 a las 1:30 pm en el Tercer Piso, Salón de Junta de Comunidad, Oficina de Planificación, Centro de Gobierno Municipal Ángel Rivera Rodríguez.

Cada propuesta o licitación deberá ser acompañada de una fianza de la licitación (Bid Bond) por \$1,000.00 para la subasta correspondiente. Dicha fianza puede satisfacerse mediante cheque certificado o giro postal a nombre del Director de Finanzas o en forma de seguros de una compañía que esté inscrita en la Oficina del Comisionado de Seguros de Puerto Rico y autorizado a hacer negocios en Puerto Rico.

Estas subastas de adquisición o de servicios podrán ser costeadas con fondos municipales o federales. Los licitadores deberán considerar en sus propuestas las regulaciones locales y federales aplicables.

Al momento de contratar, para las subastas aplicables, se le requerirá que esté registrado en el Sistema para la Administración de Subvenciones (SAM por sus siglas en inglés). Por lo tanto, debe entregar evidencia de los registros o de haber iniciado la radicación de las solicitudes de estos, como parte de su propuesta. Para más información sobre SAM, puede acceder a https://www.sam.gov/SAM.

La Junta de Subastas se reserva el derecho de rechazar cualquiera o todas las propuestas o adjudicar las subastas en las condiciones más favorables al Municipio de Caguas. Igualmente se reserva el derecho de cancelar la adjudicación, antes de la formalización del contrato o de emitida la orden de compra, sin que medie responsabilidad alguna para el Municipio de Caguas. En Caguas, Puerto Rico al 8 de marzo de 2023.

li Estim William E. Miranda Torres, Alcalde